
 

 

OGGETTO: Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia presso il 
Conservatorio Statale di Musica “G. Rossini” Settore artistico disciplinare COTP/06 – Teoria, Ritmica e 
Percezione Musicale: graduatoria di idonei.  
 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, 
modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per il reclutamento di personale docente 
delle Istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 
dicembre 1999, n. 508;  

Visto la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della 
formazione superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n.180/2023 in materia di 
reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni 
applicative”;  

Vista la nota M.U.R. prot. n. 9520 del 27-07-2023, avente ad oggetto “Reclutamento di docenti AFAM 
a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni operative ad integrazione della 
nota n. 7140 del 09.06.2023.”;  

Visto lo Statuto del Conservatorio Statale di Musica “G. Rossini”, emanato con Decreto del Presidente 
dell'Istituto 27 gennaio 2005, n. 2; 

Richiamato il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia presso il 
Conservatorio Statale di Musica “G. Rossini” Settore artistico disciplinare COTP/06 – Teoria, Ritmica e 
Percezione Musicale (Prot. n. 8893 del 20/10/2023); 

Visto l’esito della Valutazione dei titoli di servizio e titoli artistici, culturali e professionali e delle prove 
d’esame, 

DISPONE 
 

ai sensi dell’art. 10, comma 2, del bando summenzionato, l’approvazione della seguente graduatoria di 
idonei: 
 
 
 

 

 

 

 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. U. N. 0002436 DEL 07/03/2024
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. U. N. 0002436 DEL 07/03/2024 - I.9.7



 

 

ELENCO PROVVISORIO DEI CANDIDATI IDONEI 

PO
SI

Z
IO

N
E

 

COGNOME E NOME TITOLI DI 
SERVIZIO,  

TITOLI 
ARTISTICI, 

CULTURALI E 
PROFESSIONALI 

PROVA N. 1 PROVA N. 2 PUNTEGGIO 
FINALE 

punti punti punti punti 
1 ROCCIA ANTONIO ROSARIO 19,00 38,00 27,00 84,00* 

2 PAGLIANO ERNESTO 23,00 37,00 24,00 84,00 

3 PASQUALE VITTORIO 23,50 32,00 28,00 83,50 

4 CLEMENTE CARLO MARIA 18,00 37,00 28,00 83,00 

5 BAIOCCHI SIMONE 20,00 36,00 26,50 82,50 

6 TRAVAGLINI STEFANO 18,00 38,00 25,00 81,00 

7 GUTMAN DELILAH 30 26,00 22,00 78,00 

8 MATTEVI ANDREA 26,00 28,00 23,50 77,50* 

9 PEPE GIOVANNI 24,00 30,00 23,50 77,50 

10 ZUMPANO GIACOMO 26,00 28,00 23,00 77,00 

11 SALVO MATTEO MARIA 22,00 30,00 24,00 76,00 

12 BENEDETTI SIMONE 18,00 29,00 27,50 74,50* 

13 ROSSI DANIELE 22,00 28,00 24,50 74,50 

14 COLASURDO ALESSIO 18,00 31,00 24,50 73,50 

15 SARACO RODOLFO 22,00 24,00 27,00 73,00 

16 PATERNITI CHRISTIAN 25,00 28,00 19,50 72,50* 

17 LUKA LODI 24,50 24,00 24,00 72,50 

18 DODARO OMAR 18,50 27,00 22,00 67,50 
 
* Precede per minore età anagrafica. 
 IL DIRETTORE 

(Prof. Fabio Masini) 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. U. N. 0002436 DEL 07/03/2024
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. U. N. 0002436 DEL 07/03/2024 - I.9.7


		2024-03-07T10:05:37+0100
	Fabio Masini




